
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

괴산군 식품진흥기금 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 군민 영양의 수준향상

(3) 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 식품위생 및 군민 영양의 수준향상

(2) 2024년도 기금사업 개요 : 식품위생 및 군민 영양의 수준을 향상시키기 위한 사업을 지원하기 위해 기

금 조성 및 지원사업 추진

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2023년도 말

조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

226,960 22,996 12,680 10,316 237,276

2024년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

237,276 0 0 237,276

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

과징금, 이자수입 등(2) 재원조성 :

영업시설개선, 위생교육 지원(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 괴산군 관내에서 영 21조의 영업을 하는 자 중 식품제조가공업체 및 식품접객업소



회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

2. 자금운용계획

합 계 249,956 249,647 309 합 계 249,956 249,647 309

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 12,680 12,680 0

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 226,960 226,947 13 예 치 금 237,276 236,967 309

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 6,700 6,700 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 16,296 16,000 296 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 22,996 22,700 296

220 임시적세외수입 296 0 296

223 보조금반환수입 296 0 296

223-02 자체보조금등반환수입 296 0 296

○2023년 지원사업 집행잔액

700 보전수입등및내부거래 226,960 226,947 13

710 보전수입등 226,960 226,947 13

714 예치금회수 226,960 226,947 13

714-01 예치금회수 226,960 226,947 13

○만기 예치금

수 입 합 계 249,956 249,647 309

296=

13
경정 226,960,000원 -

기정 226,947,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

농식품유통과 249,956 249,647 309

농업ㆍ농촌 237,276 236,967 309

재무활동(농식품유통과) 237,276 236,967 309

보전지출(식품진흥기금)(식품진흥기금) 237,276 236,967 309

예치금(식품진흥기금) 237,276 236,967 309

602 예치금 237,276 236,967 309

지 출 합 계 249,956 249,647 309

01 일반예치금 237,276 236,967 309309

○만기예치금
경정 237,275,740원 - 기정 236,967,000원 = 309



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2018년 까지 354,491 50,000 50,000 0 0 0 48,859 205,632

2019년도 15,977 0 0 0 0 0 2,647 13,330

2020년도 5,824 0 0 0 0 0 2,824 3,000

2021년도 4,170 0 0 0 0 0 1,170 3,000

2022년도 18,065 0 0 0 0 0 1,700 16,365

2023년도 6,562 0 0 0 0 0 6,562 0

2024년도 22,996 0 0 0 0 0 6,700 16,296

계 428,085 50,000 50,000 0 0 0 70,462 257,623



연 도 별

집 행 액
잔액
ⓐ-ⓑ계ⓑ

비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

2018년 까지 155,957 124,538 0 0 0 0 31,419 198,534

2019년도 5,572 5,572 0 0 0 0 0 10,405

2020년도 1,200 1,200 0 0 0 0 0 4,624

2021년도 1,200 1,200 0 0 0 0 0 2,970

2022년도 10,200 10,200 0 0 0 0 0 7,865

2023년도 4,000 4,000 0 0 0 0 0 2,562

2024년도 12,680 12,680 0 0 0 0 0 10,316

계 190,809 159,390 0 0 0 0 31,419 237,276



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2022년도말현재액 2023년도말현재액ⓐ 2024년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금 (단위:천원)

합계 224,397 226,960 237,276 10,316

예치금 소계 224,397 226,960 237,276 10,316

농협중앙회 224,397 226,960 237,276 10,316


